



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	13.103.727,51	5.126.573,91	10.551.360,00	6.738.370,56	13.103.727,51	10.926.495,59
RECEITAS DE CAPITAL	660.639,44	3.743.500,02	3.795.000,00	51.220,00	660.639,44	1.319.135,98
SUBTOTAL	13.764.366,95	8.870.073,93	14.346.360,00	6.789.590,56	13.764.366,95	12.245.631,57
(-) DEDUÇÕES	4.022.161,75	1.660.457,25	3.346.760,00	2.181.301,39	4.022.161,75	2.348.489,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	478.373,46	134.250,00	268.500,00	317.209,34	478.373,46	333.922,84
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	51.220,00	0,00	0,00	51.220,00	51.220,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	56,73	3.050,02	6.100,00	0,00	56,73	1.013,11
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.492.568,29	1.526.207,25	3.078.260,00	1.812.872,05	3.492.568,29	2.014.566,91
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.742.205,20	7.209.616,68	10.999.600,00	4.608.289,17	9.742.205,20	9.897.141,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	11.083.004,00	5.541.502,00	11.083.004,00	922.658,78	10.286.081,23	10.195.049,11
(-) Juros e Encargos da Dívida	30,00	15,00	30,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.082.974,00	5.541.487,00	11.082.974,00	922.658,78	10.286.081,23	10.195.049,11
DESPESAS DE CAPITAL	1.633.036,00	816.518,00	1.633.036,00	81.069,57	1.438.527,94	1.351.762,17
(-) Deduções	92.050,00	46.025,00	92.050,00	-8.898,23	81.901,77	81.901,77
Amortização de Dívida	92.050,00	46.025,00	92.050,00	-8.898,23	81.901,77	81.901,77
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.623.960,00	6.311.980,00	12.623.960,00	1.012.626,58	11.642.707,40	11.464.909,51
RESULTADO	-12.623.903,27	-6.308.929,98	-12.617.860,00	-1.012.626,58	-5.772.351,90	-11.464.852,78
RESULTADO	-9.131.391,71	-4.785.772,75	-9.545.700,00	800.245,47	-8.150.139,11	-7.972.341,22
RESULTADO	-2.881.754,80	897.636,68	-1.624.360,00	3.595.662,59	-1.900.502,20	-1.722.704,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	650.441,07	645.309,02	640.690,46	-4.618,56	-10.606,34
(-) Disponibilidade de Caixa	1.104.360,19	1.189.530,48	2.631.458,54	1.441.928,06	1.527.098,35
(-) Aplicações Financeiras	2.542.750,21	2.799.994,16	1.279.357,63	-1.520.636,53	-1.263.392,58
(-) Demais Ativos Financeiros	72.568,78	73.292,47	52,79	-73.239,68	-72.515,99
(+) Restos a Pagar Processados	415.681,23	38.416,48	437.669,25	399.252,77	21.988,02
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.653.556,88	-3.379.091,61	-2.832.509,25	546.582,36	-178.952,37
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.653.556,88	-3.379.091,61	-2.832.509,25	546.582,36	-178.952,37